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Uppdrag till Inspektionen för vård och omsorg att förbereda 
införandet av tillståndsplikt samt tillhörande tillsyn i den privata 
tandvårdssektorn 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Inspektionen för vård och omsorg i uppdrag att förbereda 
införandet av tillståndsplikt i den privata tandvårdssektorn och den tillsyn 
som följer av denna tillståndsplikt. 

Inspektionen för vård och omsorg ska inom ramen för uppdraget förbereda 
för den prövning av tillstånd, och den tillsyn som följer av denna 
tillståndsplikt, inom den privata tandvården som myndigheten föreslås 
ansvara för från och med den 1 januari 2026. 

Inspektionen för vård och omsorg ska när uppdraget utförs ha dialog med 
Försäkringskassan och se till att förberedelserna har en nära koppling till 
arbetet med ett stärkt högkostnadsskydd. 

Inspektionen för vård och omsorg ska löpande informera Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Inspektionen för vård och omsorg ska före utgången av september 2025 
lämna en muntlig delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet).  

Inspektionen för vård och omsorg ska senast den 16 december 2025 lämna 
en skriftlig slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). 
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Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 
Tandvården är den vårdsektor där privata företag har högst lönsamhet, vilket 
även ger oseriösa och kriminella aktörer incitament att verka inom sektorn. 
För att förhindra att oseriösa och kriminella aktörer tar sig in i 
välfärdssystemen i stort är det centralt att samhället har ändamålsenliga och 
effektiva grindvaktsfunktioner. Regeringen aviserade därför i 
budgetpropositionen för 2025 att det ska införas tillståndsplikt, och med den 
tillsyn som följer av tillståndsplikten, inom den privata tandvårdssektorn. 
Förslaget bygger på betänkandet Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 
2023:82). Inspektionen för vård och omsorg föreslås ansvara för prövning av 
tillstånd, inklusive ägar- och ledningsprövning, inom den privata tandvården 
från och med den 1 januari 2026. Även myndighetens tillsynsarbete inom 
sektorn kommer att behöva anpassas och öka i omfattning med anledning av 
förslagen. Myndigheten kommer även att behöva utveckla tekniska lösningar 
och arbetssätt för inhämtning av uppgifter från Försäkringskassan samt 
utlämnande av uppgifter i vårdgivarregistret. Förslagen syftar till ökad 
kontroll av tandvårdsgivare, vilket på sikt bidrar till stärkt patientsäkerhet, 
förbättrade förutsättningar för att utestänga olämpliga och kriminella aktörer 
och minskade felaktiga utbetalningar av statligt tandvårdsstöd. 

 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/Internrevisionen 
Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKA 
Försäkringskassan 
Socialstyrelsen 
Sveriges Kommuner och Regioner 
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